Serviços S.A., alegando que a ré, ora recorrida, teria comercializado os seus dados
pessoais sem autorização, por meio de serviços como “Acerta Essencial” e “Data Plus”.
Em virtude disso, requereu a abstenção da divulgação de seus dados pessoais e a
condenação da ré ao pagamento de R$ 11.000,00 (onze mil reais) a título de danos
morais.

Em primeira instância, o Juiz julgou parcialmente procedente o pedido
formulado pelo autor, apenas para determinar a exclusão dos seus dados das
plataformas da empresa ré, afastando, contudo, o direito de indenização por danos